



Gostynin, dnia 28.12.2017 r.

OR.152.1.2017

Pan
Marek Kołodziejski
Radny Gminy Gostynin
Sołtys wsi Leśniewice
Mieszkańcy wsi Leśniewice

Dotyczy: Petycji Radnego Marka Kołodziejskiego i mieszkańców wsi Leśniewice w sprawie remontu drogi powiatowej Nr 1423W w miejscowości Leśniewice.

Przedmiotowa droga (oznaczenie 1423W) jest drogą łączącą drogę krajową Nr 60 z drogą powiatową 1422W o łącznej długości 3600 m. Na długości 2600 m droga posiada nawierzchnię bitumiczną. Powierzchnia jezdni jest nierówna co jest efektem częstych miejscowych remontów. Na chwilę obecną brak jest dziur, wyłamania itp, co mogłoby w znacznym stopniu utrudniać ruch pojazdów. Problemem są zastoiska wody spowodowane istnieniem wywyższonych poboczy jak i częściowego braku rowów odwadniających. W trakcie objazdu drogi w wielu miejscach nawierzchnia zanieczyszczona była ziemią przez rolników wyjeżdżających z pól na jezdnię.

Na odcinku długości 1000 m droga posiada nawierzchnię gruntową. Odcinek ten biegnie przez las, niemalże w całej jego części brak jest zabudowy. W drodze znajduje się wiele zagłębień, w których zbiera się woda.

Z uwagi na swoje usytuowanie droga 1423W nie stanowi ciągu komunikacyjnego o znaczeniu ponadlokalnym, użytkowana jest głównie przez społeczność lokalną. Z uzyskanych informacji wynika, iż droga wykorzystywana jest przez pojazdy ciężarowe przewożące masę bitumiczną z wytwórni znajdującej się w miejscowości Stanisławów Skrzański.

Argumenty przedstawione w Petycji są w części uzasadnione i przemawiają za modernizacją wskazanej drogi. Celowe jest ujęcie drogi w planach modernizacji dróg Powiatu Gostyńskiego na kolejne lata. Niemniej jednak, zauważyć należy, że na chwilę obecną istnieją drogi o większym znaczeniu komunikacyjnym znajdujące się w gorszym stanie od omawianej drogi.

Przeciwdziałając dalszemu pogorszeniu stanu nawierzchni, do czasu wykonania gruntownego remontu drogi, rozważymy wprowadzenie w roku 2018 ograniczenia tonażowego dla poruszających się po drodze pojazdów. Jednocześnie zapewniam o podejmowaniu natychmiastowej reakcji podległych służb drogowych w przypadku stwierdzenia zdarzeń mających negatywny wpływ związany z bezpieczeństwem jej użytkowników.

Przewodniczący Zarządu
Powiatu Gostynińskiego

Tomasz Matuszewski

Otrzymują:

1. Adresat z prośbą o poinformowanie o mieszkańcach wsi Leśniewice oraz osób popierających petycję
- ② a/a

Do wiadomości:

1. Wydział Dróg i Transportu
Starostwa Powiatowego w Gostyninie
2. Zarząd Dróg Powiatowych w Gostyninie

